
 

ES EKOMARĶĒJUMA LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA 
MAZGĀŠANAS UN TĪRĪŠANAS LĪDZEKĻI 

Komisijas lēmumi par ES ekomarķējuma piešķiršanu mazgāšanas un tīrīšanas līdzekļiem (2017.) 

 

100 | Lapa  

III pielikums Pārbaudes saraksts 

Šajā kontrolsarakstā ir apkopoti dokumenti, kas jāiesniedz kompetentajai iestādei par katru kritēriju. 
Pretendentam ir jāaizpilda pārbaudes saraksts. 

Pretendenta pārbaudes saraksts 

Kompetentajai iestādei iesniedzamie dokumenti Atzīmēt, kad paveikts 

Pieteikuma forma  

Pretendenta (trauku mazgājamās mašīnās izmantojamā mazgāšanas līdzekļa 
ražotāja) A deklarācija. 

 

Visu izmantoto izejvielu ražotāja/piegādātāja(-u) B deklarācija.  

Vispārīgi pārvaldības kritēriji 

Izmantotās vielas iekļauts Nepiemēro 

Visu izmantoto vielu saraksts, norādot tirdzniecības nosaukumu (ja tāds ir), ķīmisko 
nosaukumu, CAS numuru, DID numuru, izmantoto daudzumu, funkciju un formu, kas 
ir galīgā produkta sastāvā (tostarp ūdenī šķīstošā folija). 

  

Visu produktā izmantoto vielu drošības datu lapas (DDL) saskaņā ar Eiropas 
Parlamenta un Padomes Regulu (EK) Nr. 1907/2006. 

  

Ja atsevišķai vielai DDL nav pieejama, jo tā ir daļa no maisījuma, jāizmanto 
maisījuma DDL. 

  

Standartdeva iekļauts Nepiemēro 

Produkta etiķetes paraugs vai lietošanas instrukcija, kurā iekļauti norādījumi par 
dozēšanu vai ieteicamo devu. 

  

Kritērijs: Dozēšanas prasības iekļauts Nepiemēro 

Produkta etiķete, kurā ir norādījumi par dozēšanu. (Tikai LD un DD produktiem)   

Dokumentācija, kurā norādīts šķidro/gela produktu blīvums (g/ml). 
Piemērs Produkta drošības datu lapa (DDL). (Tikai LD un DD produktiem) 

  

Kritērijs: Toksiskums ūdens organismiem iekļauts Nepiemēro 

Izklājlapa ar produkta CDVhronikas aprēķinu.   

Parakstīta deklarācija ar katras izmantotās vielas, kas nav iekļauta DID sarakstā, 
hroniskās vai akūtās toksicitātes un aerobās bioloģiskās noārdīšanās spējas 
vērtībām. 

  

Dokumentācija, kas saistīta ar datiem, kuri izmantoti, lai aprēķinātu hroniskās vai 
akūtās toksicitātes koeficientu katrai izmantotajai vielai, kas nav iekļauta DID 
sarakstā, kā aprakstīts minētā saraksta B daļā. 

  

Kritērijs: Bioloģiskā noārdīšanās spēja iekļauts Nepiemēro 

Virsmaktīvo vielu bioloģiskā noārdīšanās spēja 

Dokumentācija par virsmaktīvo vielu noārdīšanās spēju, kas nav iekļautas DID 
saraksta A daļā. 

  

Organisko savienojumu bioloģiskā noārdīšanās spēja 

Izklājlapa ar produkta aNBO un anNBO aprēķinu   

Attiecībā uz izmantotajām vielām, kas nav iekļautas DID saraksta A daļā: 

1)  attiecīgā informācija no literatūras vai citiem avotiem, vai atbilstoši testa 
rezultāti, kas liecina, ka vielas ir bioloģiski noārdāmas aerobos un anaerobos 
apstākļos, kā aprakstīts DID saraksta B daļā. 

  



 

ES EKOMARĶĒJUMA LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA 
MAZGĀŠANAS UN TĪRĪŠANAS LĪDZEKĻI 

Komisijas lēmumi par ES ekomarķējuma piešķiršanu mazgāšanas un tīrīšanas līdzekļiem (2017.) 

 

101 | Lapa  

2) ja nav dokumentācijas par anaerobo noārdīšanos: 
- dokumentācija, kas saistīta ar organisko savienojumu 

adsorbciju/desorbciju; 

  

- dokumentācija, kas attiecas uz organisko savienojumu ne-bioakumulāciju 
(BCF vai log Kow). 

  

Kritērijs: Ilgtspējīga palmu eļļas, palmu kodolu eļļas un to atvasinājumu ieguve iekļauts Nepiemēro 

RSPO sertifikāts vai līdzvērtīga vai stingrāka ilgtspējīgas ražošanas shēma.   

Palmu eļļas ķīmiskajiem atvasinājumiem un palmu kodolu eļļai: 

RSPO kredīti vai līdzvērtīgi.   

Kritērijs: Izslēgtās un ierobežotas lietošanas vielas iekļauts Nepiemēro 

Norādītās izslēgtās un ierobežotas lietošanas vielas 
(ii) Ierobežotas lietošanas vielas 

Produkta kopējā P satura aprēķini.   

GOS satura aprēķini produktā (tikai HSC).   

Bīstamās vielas 
(ii) izmantotajās vielās 

DDL, kas pamato atbilstības deklarāciju par to, vai izmantotās vielas, kas atbilst 
ierobežotas bīstamības klasifikācijas kritērijiem, ja vien nav īpašas atkāpes, 
galaproduktā nav koncentrācijā ≥ 0,010% no masas. 

  

Izmantoto vielu, kurām piemēro atkāpi, DDL, kas apliecina, ka tās atbilst atkāpes 
nosacījumiem. 

  

Vielas, kas rada ļoti lielas bažas (SVHC) 

DDL, kas pamato atbilstības deklarāciju par to, ka tajā nav ļoti bīstamu vielu.   

Konservanti 

Jebkura pievienotā konservanta DDL, kurā norādīts, ka pievienotā deva ir paredzēta 
tikai konservēšanai. 

  

Informācija par jebkura pievienotā konservanta BCF vai log Kow vērtībām.   

Iepakojuma mākslinieciskais noformējums.   

Krāsvielas 

jebkuru pievienoto krāsvielu DDL.   

Informācija par jebkuras pievienotās krāsvielas BCF vai log Kow vērtībām.   

Dokumentācija, kas apliecina, ka krāsviela ir atļauta izmantošanai pārtikā.   

Enzīmi 

jebkura pievienotā enzīma DDL.   

Mikroorganismi 

Dokumentācija, kas apliecina, ka visi mikroorganismi pieder I riska grupai un QPS 
sarakstam. (Tikai HSC) 

  

Testēšanas dokumentācija, kas apliecina, ka produktā nav patogēno mikroorganismu 
(tikai HSC) 

  

Dokumentācija, kas apliecina, ka visi mikroorganismi nav ĢMM. (Tikai HSC)   

Testēšanas dokumentācija, kas pierāda, ka visi mikroorganismi, izņemot raksturīgo 
rezistenci, ir jutīgi pret katru no piecām norādītajām galvenajām antibiotiku klasēm. 
(Tikai HSC) 

  



 

ES EKOMARĶĒJUMA LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA 
MAZGĀŠANAS UN TĪRĪŠANAS LĪDZEKĻI 

Komisijas lēmumi par ES ekomarķējuma piešķiršanu mazgāšanas un tīrīšanas līdzekļiem (2017.) 

 

102 | Lapa  

CFU testēšanas dokumentācija uz ml lietošanas šķīduma. (Tikai HSC)   

Ik pēc 12 mēnešiem CFU uz ml lietošanas šķīduma testēšanas dokumentācija 
produktam, kas tiek uzglabāts līdz tā derīguma termiņa beigām. (Tikai HSC) 

  

trešās puses laboratorijas testēšanas rezultāti, kas pierāda mikroorganismu norādīto 
iedarbību (tikai HSC). 

  

Iepakojuma mākslinieciskais noformējums vai produkta etiķetes kopija, kurā 
uzsvērtas visas norādes par mikroorganismu darbību (tikai HSC). 

  

Kodīgas īpašības 

Produkta DDL. (tikai HSC)   

Kritērijs: Iepakojums iekļauts Nepiemēro 

Produkti, ko pārdod izsmidzināšanas pudelēs 

Attiecīga dokumentācija, kurā aprakstīts vai parādīts, kā var atkārtoti uzpildīt 
iepakojumā esošās izsmidzināšanas pudeles. (Tikai HSC) 

  

Iepakojuma atpakaļ pieņemšanas sistēmas 

Attiecīga dokumentācija, kurā aprakstīts vai parādīts, ka iepakojumam ir ieviesta 
atpakaļpieņemšanas sistēma. (Tikai IILD, IIDD un HSC) 

  

Svara/lietderīguma attiecība/WUR 

Attiecīga dokumentācija, kas apliecina, ka produkta iepakojums ir izgatavots no 
vairāk nekā 80% atkārtoti pārstrādātu materiālu. 

  

Izklājlapa ar produkta WUR aprēķinu   

Paredzēts otrreizējai pārstrādei 

Primārā iepakojuma fotogrāfijas vai tehniskie rasējumi.   

Kritērijs: Piemērotība lietošanai iekļauts Nepiemēro 

Apliecinoša informācija vai izklājlapa ar testēšanas rezultātiem, kas pierāda, ka 
produkts ir sasniedzis vismaz minimālo prasīto tīrīšanas veiktspēju. 

  

Dokumenti, kas apliecina atbilstību laboratorijas prasībām, kuras iekļautas 
attiecīgajos testēšanas un kalibrēšanas laboratoriju saskaņotajos standartos. 

  

Kritērijs: Automātiskā dozēšanas sistēma iekļauts Nepiemēro 

Klientu apmeklējumu satura apraksts, atbildīgās personas un to biežums. (Tikai IILD 
un IIDD) 

  

Kritērijs: Lietotāja informācija iekļauts Nepiemēro 

Produkta etiķetes paraugs   

Kritērijs: Informācija, kas redzama ES ekomarķējumā iekļauts Nepiemēro 

Produkta etiķetes paraugs vai iepakojuma, uz kura ir izvietots ES ekomarķējums, 
ilustrācija. 

  

 
 


